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Överenskommelse har träffats om de 

skriftliga erinringarna och övertiden 
 
En mycket segdragen förhandling är nu avslutad. I den centrala förhandlingen om 

skriftliga erinringar och övertiden den 24 januari 2007 fick IF Metall rätt i att gå in och 

prövade enskilda fall var för sig om deras skyldighet att arbeta övertid vid det aktuella 

tillfället. IF Metall valde ut de som vi hade bäst chans att vinna och även kunna driva 

vidare till en ev. prövning i Arbetsdomstolen. Av dessa blev det fem medlemmar som 

företaget ansåg hade skäl att vid det tillfället inte arbeta övertid. Därmed försvinner de 

skriftliga erinringarna för dessa fem. Det blev förhandlingarnas resultat. Det gäller för 

båda övertidstillfällena. 

 

Verkstadsklubben hade tidigare ansett att företaget gjorde fel som kollektivt gick ut med en skriftlig erinran. Men 

samtidigt var det för IF Metall några försvårande omständigheter med som gjorde det tveksamt att driva frågan till 

Arbetsdomstolen. Företaget hade hela tiden sagt att det var en aktion från några liner och bevisligen var några liner 

överrepresenterade. Samtidigt cirkulerade det en namnlista där krav ställdes för att arbeta övertid, företaget hade 

kunnat beteckna den som en otillåten stridsåtgärd av de som skrev på listan och samtidigt sagt att de inte kunde ar-

beta övertid. Arbetsdomstolen lägger stor betydelse i detta. Tyvärr hjälper det inte att det var en oorganiserad som 

drog igång namnlistan.  

 

Nu fick vi ingen prövning i Arbetsdomstolen. Men vi slog hål på företagets ensidiga nekande att pröva de enskilda 

skälen var och en för sig. Det var också verkstadsklubbens krav i de lokala förhandlingarna. En lärdom som verk-

stadsklubben har dragit av detta är att använda våra avtal och lagstiftningen (MBL) på ett korrekt sätt. För enskilda 

medlemmar är det viktigt att veta att man inte är livegen, det finns faktiskt skäl som gör att man inte behöver jobba 

övertid. Det är också ”respekt för individen”.  

 

Men även i fortsättningen kommer varje skäl att inte jobba övertid att prövas. Därför gäller det som vi tidigare in-

formerat om. När en medlem trots ett nej ändå blir beordrad till övertid ska han/hon omedelbart kontakta verk-

stadsklubben. Klubben gör då en bedömning av skälen och om vi bedömer skälen som giltiga begär klubben för-

handling med företaget. Om inte överenskommelse nås kan klubben begära tolkningsföreträde om arbetsskyldighe-

ten enligt § 34 i MBL. Då gäller klubbens uppfattning vid det tillfället till frågan är avgjord i förhandling eller 

domstol. Det är klubben som är skadeståndsansvarig om vi har fel, den enskilde går fri.  
 
 

Rekordhögt belopp på Scania Resultat Bonus 
Som de flesta anställda redan vet blev det rekordutdelning i SRB. Förutom maxbeloppet 

20500 kr ökade företaget på beloppet med ytterligare 8000 kr. Det har sedan en tid varit 

verkstadsklubbarnas krav efter att vi fick information om extrautdelningar till aktieägarna 

i samband med MAN-Scaniaaffären. Vi tackar företaget för att de hörsammat detta.  
 

 

 



Ordförande har ordet 

  
Hej på er igen, hoppas att ni mår bra allihopa, tänkte skriva lite egna funderingar kring 

den centrala förhandlingen som vi hade i veckan. Förhandlingsresultatet står det om i 

veckans Hyttbyggare. Det man kan säga och återkomma till är att dom gemensamma 

skrivningarna som står i teknikavtalet inte är bra. Det som måste göras är att få  tillbaka 

en egen kommentarsbok eller utifrån den gemensamma få en förändring, för som det är i 

dag så är det ohållbart. Ändå kan det väl tilläggas att vi i förhandlingen har fått företaget 

att acceptera vissa skäl och det är ju bättre än vad som sägs i avtalet och detta är nog 

något vi kan bygga vidare på. Det jag också kan säga att jag tror att företaget har fått sig 

en tankeställare hur man har agerat i detta ärende. 

  

M.V.H Mikael ”Sippa” Johansson. 

Klubbens möten 2007 
 

Årsmöten 
Klubbens årsmöte är bestämt till måndagen 26 febru-
ari kl. 15.12 på Forum. Kallelse och mera information 
om detta möte kommer i en senare Hyttbyggare. Den 
31 januari kommer de flesta grupperna ha sina års-
möten, DynaMate underhåll kommer att ha sitt års-
möte idag den 30 januari.  

 

Klubbstyrelsemöten 
Klubbstyrelsen kommer att ha styrelsemöten 2007 på 
fredagar förmiddag, varannan vecka, jämna veckor. 
Frågor till klubbstyrelsemötet måste vara inne senast måndag morgon samma vecka.  

 

Kontaktombudsträffar 
Gemensamma kontaktombudsträffar blir på udda veckar, tisdagar kl.09.30 och kl 15.12. På 
förmiddagar i ”Auktionen” och eftermiddagar i ”Äktenskapet”. På klubbens nomineringsmöte i 
december valdes kontaktombuden. Där det finns vakanser eller om någon blir namn missades 
på mötet går det bra att lämna namnförslag till klubbstyrelsen, fyllnadsval görs då på närmaste 
ordinarie styrelsemöte därefter. Observera att de namn som föreslås ska vara förankrade på 
avdelningen samt självklart vara vidtalade. Först efter detta fyllnadsval blir kontaktombudet an-
mält till företaget som förtroendevald.  
 

Hyttbyggaren 
Målsättning är att en Hyttbyggare kommer vid varje gemensam kontaktombudsträff, d.v.s. en 
gång var 14:e, tisdagar udda veckor. På klubbstyrelsemötet på fredagen innan bestäms inne-
hållet. Hyttbyggaren är öppen för insändare och debatt för alla medlemmar. Material kan läm-
nas eller skickas in till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot 
kan man skriva under signatur.  
 

*************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 

 


